UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 415/QĐ-UBND

     Tuyên Quang, ngày 30 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao quyền tự chủ tài chính
cho Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tuyên Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 26/5/2015 và các văn bản hướng

dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 255/QĐ-UBND ngày 16/6/2011 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn,

tổ chức của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tuyên Quang;

Xét đề nghị tại Văn bản số 403/TTr-PTTH ngày 15/6/2022 của Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tuyên Quang về việc đề nghị giao quyền tự

chủ tài chính  giai đoạn 2022-2026 của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Tuyên Quang; Văn bản số 1371/STC-TCHCSN ngày 09/6/2022 về việc thẩm

định phương án tự chủ tài chính của Đài Phát thanh và Truyền hình.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính cho Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2022-2026.

Điều 2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tuyên Quang là đơn vị sự

nghiệp công tự bảo đảm một phần chi thường xuyên (Nhóm 3), mức độ tự đảm

bảo là 39,9%; kinh phí ngân sách nhà nước cấp bảo đảm chi thường xuyên năm

đầu thời kỳ ổn định (năm 2022) là 8.624.000.000 đồng..

Điều 3. Căn cứ vào phân loại đơn vị sự nghiệp công được phê duyệt tại

Điều 2, Quyết định này, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tuyên Quang

có trách nhiệm tổ chức thực hiện tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập

theo đúng quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính

phủ và các quy định hiện hành có liên quan.

2

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch

và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang;

Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh;
- Như điều 4;
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- CV: TC, NC;
- Lưu: VT (Huy.TH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T17:01:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T17:02:09+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!